
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 9
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 400/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno e com fulcro nos artigos 22, 23, 24, 25, 26, 40, 43, 44 e 49 da Lei nº 7.860, de 19 de
dezembro de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão aos servidores abaixo relacionados, nas respectivas referências, a partir de MAIO-2018:

Matrícula Nome Cargo Ref. Processo

40965 Adriano Sales Nascimento
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SC3 201829980

41028 Alexandre Bossa Perotto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB9 201827484

41090 Alua Deliberai Santana
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201828660

40961 Álvaro Henriques Molina
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB5 201828403

41071 Amanda Maria Vieira Ramalho
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201828717

41494 Ana Acácia Christo Cabral
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA9 201828190

40954 Anderson Luiz Sartori
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA7 201829484

40999 André Ferreira de Oliveira
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MC4 201828765

41292 André Vieira Dalberto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA8 201827554

40958 Anelize Giroldo Moreno
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201828314

40944 Antônio Carlos Silva
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA9 201828657

21731 Ariadne Fabienne e Silva de Jesus Carvalho
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA8 201828312

41072 Bruno Castro Pini
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB2 201827623

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



40971 Caio Cezar Costa Alves
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB3 201828040

33585 Claudio de Oliveira Alves
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB9 201829782

41035 Cleber Dias de Moraes
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB6 201828299

41040 Cynthia Rocha Lopes
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB8 201827161

41036 Daniel Backes
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB7 201827503

40962 Deisy Renata Boroviec Pinto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SC3 201828546

41080 Denys Gabriel de Araújo Silva
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201829995

41055 Diego Castro de Melo
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB8 201828504

41070 Diego Coningham de Siqueira
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA8 201825115

41092 Dyulriman Pinto de Andrade Filho
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201827370

41374 Edelson Santana de Almeida
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA9 201827616

41192 Edmundo Felix de Barros Filho
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201827938

41052 Elaine Cristina da Silva
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201828413

41053 Emanoel Antônio Oliveira Agnelo de Carvalho
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA10 201828397

41034 Émerson José Sant’Ana
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB5 201829740

41096 Érica Alves Pinto da Fonseca
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201827326

41039 Érica de Carvalho Caetano
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB8 201828315

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



40925 Evilásio de Souza Alves Júnior
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MC4 201828945

41089 Fabiano Augusto Cavalcanti Albuquerque
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB5 201828119

41024 Fabíola Monteiro Lotufo da Silva
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB10 201827366

41067 Felipe Benevides Poyer
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201827375

41290 Felipe de Oliveira Largura
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA9 201827186

41001 Felipe Gleidson Seraine Gonçalves e Silva
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA9 201828936

40968 Franchesca Ângela Bogo Aguirre
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB2 201828140

40946 Francisco Eduardo Espínola Dias
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB1 201829812

40939 George Wellington Moreira Spindola
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB9 201828922

41296 Gerusa Adelina de Arruda
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA9 201827456

40956 Gesiel da Silva Leonel
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201827323

41078 Guilherme Góes de Mattos
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB3 201828837

41004 Gustavo Silva da Silva
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB3 201827971

41380 Ingridy de Miranda Peixoto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA7 201828923

41011 Jailson Lima de Oliveira
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB6 201828240

41084 Jhonatan Luiz Castanha
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA8 201829392

40945 Jimmy Rodrigues de Oliveira
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201828816

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



40949 João Domingos Azevedo
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB5 201828099

41555 Josiney José de Abreu
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA10 201828506

41095 Karen Malagoli Veiga
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB5 201826934

41082 Laís Tsuda de Sá Sossai
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB1 201828833

41068 Larissa Cavalcante de Campos
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB8 201827014

41175 Leonardo Bezerra Oliveira
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB4 201828000

41073 Luana da Silva e Souza Ikeda
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201828353

41021 Luciana Talita da Cunha de Oliveira
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB10 201827969

41274 Ludcesar Vieira de Assis
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB5 201827924

41003 Luís Carlos Martins de França
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201829909

41291 Luiz Celso Volpato Vieira
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA9 201828173

41030 Luiz Eduardo de Oliveira
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA10 201830000

41368 Manoel Pontes Gomes
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA10 201827556

41093 Maria de Lourdes Almeida Bisco
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB5 201827617

40943 Maria Lina Carneiro de Carvalho Freitas
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA8 201827576

41051 Mariana Araújo do Espírito Santo Venturi
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB10 201826845

41025 Michelle Regina da Silva
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB1 201829874

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



41077 Moisés Francisco Vieira
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB4 201828285

40998 Nariel Iatskiu Lozano
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MC3 201828734

41100 Newton Gomes Evangelista
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201827427

40951 Nicolas Françoso Mattana
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA9 201828921

40966 Pamela Aline Ribeiro Crispim
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MC3 201828154

41049 Pamela Yuri Saito
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB9 201827133

41027 Pedro Henrique Nogueira dos Santos
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB8 201828284

41550 Priscilla Aline Gonçalves Marques
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA8 201827508

41076 Priscilla Chianca Fava
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA5 201828920

40938 Pryscilla Fernandes de Almeida
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB2 201829684

40997 Rafael Francisco Zys
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB6 201828172

41061 Rafael Motta Fedatto
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA9 201827756

41102 Rafael Vilela
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201827100

40959 Rafaela Freitas Siqueira
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SC4 201827761

41016 Reinaldo Lucindo Correa
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MA10 201828141

40948 Renan Marcel Santos da Silva
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA8 201829364

41050 Renato Vicente Partezani
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB7 201827400

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



41060 Ricardo Gomes Sergio Souza
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA5 201828863

40947 Rodolfo Murilo Guimarães
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SC3 201828436

41079 Rodolfo Santos Ramos
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201828163

40941 Rodrigo Rodrigues Areco
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB4 201828458

41010 Ronaldo Marques de Almeida
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB3 201827534

41097 Rosenil Rosa Machado
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB5 201829172

41098 Rubia Mara Oliveira da Costa
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201828686

41103 Simone Ester Bueno do Nascimento
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB4 201827039

41026 Thayana Bruno Nogueira Borges Ribeiro
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB9 201828857

41091 Valdilson Lourenço de Moura Silva
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB3 201828671

41535 Verenice Correa de Moraes da Costa
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB2 201827551

41005 Veronica Canuto de Menezes
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB6 201827611

40950 Vicenzo Betini Zaleski
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MB1 201829975

40953 Vivianne Marques
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

MC4 201828581

41056 Wanessa Ferreira da Silva
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SB8 201827292

40829 Yuri Gauer Marques
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

SA8 201827726

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 1 de agosto de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA Nº 095/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora VALMIRA SALES DA CRUZ, matrícula nº 18697, 15 ( quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 03/08/2018 a 17/08/2018, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, confor-
me consta no Processo nº 123/2018, de 08/08/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº 201833584, de 10/08/2018, da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 16 de agosto de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 097/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCONCELOS DRESCH, matrícula nº. 42033, o direito de se
ausentar do serviço por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 08/08/2018 a 15/08/2018, por motivo de casamento,
nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “a”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no
Protocolo nº. 201833533, de 09/08/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de agosto de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

E XTRATO DO CONTRATO N° 036/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 036/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Gente Seguradora SA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total para 10 (dez) veículos perten-
centes a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com assistência 24 horas, cobertura compreensiva (colisão,
incêndio e roubo), cobertura a terceiros – danos materiais e danos corporais, acidentes pessoais por passageiros (morte/
invalidez), franquia reduzida, coberturas para vidros, faróis, lanternas e retrovisores, guincho ilimitado.

Valor: R$ 26.890,00

Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 17/08/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO 021/2018

PREGÃO LOTES
EMPRESA
VENCEDORA

121/2018
objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de confecção de carimbos, serviços de chaveiro com confecção de
chaves e consertos de fechaduras, com fornecimento de material para atender a demanda da
assembleia legislativa do estado de mato grosso.
Menor preço por lote

2

DOMINGOS
SÁVIO QUEI-
ROZ PORTO
CNPJ:
24.721.508/
0001-47

Cuiabá-MT, 17/08/2018

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 17 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 349

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Aug 17 22:30:28 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 400/2018
	PORTARIA Nº 095/2018
	PORTARIA Nº 097/2018

	Superintendência de Contratos
	E XTRATO DO CONTRATO N° 036/2018/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	Aviso de Resultado Pregão 021/2018


		2018-08-17T22:30:28+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




